
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita’ e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio V– Ambito Territoriale  di FOGGIA 

 

Istr. Sec. I gr.                                                                                                                             Resp. Istruttoria   e  Proc. 
Unità Amm. N.4                                                                                                                    Funzionario Amm.vo    Coord. 
                                                                                                                                                        Angela Saracino                      

1

Prot. n. 5483                                                                                                       Foggia,  5  agosto 2015 
IL DIRIGENTE 

 
Vista l’ipotesi del C.C.N.I. sottoscritto in data 13-05-2015 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente per l’a.s . 2015/16 nonché la nota del MIUR n. 15379 del 19-5-15; 
Visto il proprio provvedimento prot. n. 5198  del 29/7/2015, con il quale sono stati  graduati i docenti 
richiedenti l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria per l’istruzione secondaria di 1° grado;   
Accertata la disponibilità dei posti; 

D I S P O N E 
le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie, per l’anno scolastico 2015/16, di seguito elencate. 

 
SOSTEGNO 

A) Op. n. 3- UTILIZZAZIONE  titolari di SOSTEGNO con precedenza di cui all’art. 8, comma 1, punto II 
dell’ipotesi del C.C.N.I . in Premessa. 
 Nominativo Sede di titolarità Sede assegnata Tipo di posto 
1 La Riccia  Paolo B.go Mezzanone Manfredonia Ungaretti  Psic. 
N.B. Marseglia Teresa, Bisceglia Teresa, Bevilacqua Antoniociro. Di Lella Silvana non trovano per 
indisponibilità del  posto richiesto. 
 
B) Op. n. 10- ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale dei docenti titolari Sostegno nella provincia 
 Nominativo Sede di titolarità Sede assegnata Tipo di posto 
1 Napolitano Antonia S. Severo Petrarca-

P.Pio 
Apricena Psic. 

2 Renzulli Francesco 
Giovanni 

Foggia De Amicis -
Altamura 

Manfredonia b.go Mezzanone Psic. 

3 Gentile Antonella Rignano S. Severo Palmieri Psic. 
4 Lauriola Michela Foggia Alighieri Margherita di S. Psic. 
5 Diomedes Mariarosa Foggia 

Foscolo/Segezia 
Lucera Manzoni vista 

6 Racioppa Mario Peschici Ischitella  vista 
7 Bevilacqua Antonio 

Ciro 
Apricena Rignano Psic. 

8 Santoro Maria 
Antonietta 

Ischitella Peschici Psic. 

Non trovano collocazione per indisponibilità dei posti richiesti: Marseglia Teresa, Di Mauro Rocco Mario, 
Tozzi Vito, Barbaro Francesco Antonio, Lavanga Filomena, Siconolfi Camilla, Fiorentino Matteo, Lillo 
Lorenza  Loredana, Brescia Stella, Di Lella Silvana, Gatta Concettina, Chiarenza Maria Teresa, Maiatico 
Brigida Maria, Villani Salvatore,  Trombetta Pietro, Danza Gaetano Gerardo, Vitale Sara. 
 
N.B.: Non  si dispongono ulteriori  operazioni su posti di Sostegno  per accantonamento posti contratti 
a tempo indeterminato 
 

Classe A028/Educazione Artistica 
A) Op. n. 30) UTILIZZAZIONE  docenti neo assunti trasferiti d’ufficio o senza sede. 
Nominativo titolarità Sede assegnata 
1) Di Perna Michelino Sannicandro G.Co Peschici c.o. con Rodi (12+6) 
2) Cicciomessere Teresa  Provincia  Sannicandro G.co c.o. con S. Gov. 

R. De Bonis (8+10) 
Non trovano collocazione per indisponibilità dei posti richiesti: Russo Maria  Teresa 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita’ e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio V– Ambito Territoriale  di FOGGIA 

 

Istr. Sec. I gr.                                                                                                                             Resp. Istruttoria   e  Proc. 
Unità Amm. N.4                                                                                                                    Funzionario Amm.vo    Coord. 
                                                                                                                                                        Angela Saracino                      

2

Classe A030/Educazione Fisica 
A) Op. n.23) UTILIZZAZIONE  con precedenza di cui all’art. 8, comma 1, punto II - del c.c.n.i.( (Rientri 
nella scuola di precedente titolarità) 
Nominativo Scuola di titolarità Scuola assegnata 
1) Checchia Giuseppe Lucera “Alighieri” Biccari + Alberona + Roseto 

(8+6+4) 
2) De Florio Roberto Trinitapoli Casalnuovo + Casalvecchio + 

Castelnuovo (6+6+6) 
3) Franco Antonia Rosaria 
docente in part time 

S. Marco L. De Carolis Poggio Imp. + Apricena  (8+4) 

 
 
B) Op. n. 38) Assegnazione provvisoria provinciale 

Nominativo titolarità Sede assegnata 
1) Florio Emilia S. Giov. R. Galiani Lucera Alighieri Catt. 
Non trovano collocazione per indisponibilità di posti nelle sedi richieste: Canelli Felice. 
 
 

Classe A032/Educazione Musicale 
A) Op. n. 23)UTILIZZAZIONE  con precedenza di cui all’art. 8, comma 1, punto II del c.c.n.i..(Rientri nella 
scuola di precedente titolarità) 
Nominativo Scuola di titolarità Scuola assegnata 
1) Riccardi Marinella  (doc. in 
part time) 

S. Giov. R. De Bonis Roseto +Alberona + Celenza 
(6+4+6) 

2) Pietropaolo Adele Anna M. F Torremaggiore Castelnuovo + Casalnuovo + 
Casalvecchio (6+6+6) 

3) D’Aloia Giulia Margherita S. Torremaggiore catt. 
 
B) Op. n. 27) CONFERME UTILIZZAZIONE 
Nominativo Scuola di titolarità Scuola assegnata 
1) Malaspina Maria Antonietta Docente senza sede in part time Volturino + S. Marco la C. + 

Motta M. (6+4+4) 
 
C) Op.38 Assegnazione provvisoria provinciale 
Nominativo Scuola di titolarità Scuola assegnata 
1) Raimondi Angela Francesca Lucera Alighieri Foggia Moscati c.o. con Foggia 

De Sanctis (14+4) 
2) Esposto Giovanni Foggia Moscati Manfredonia Giordani  c.o. con 

Manfr. Mozzillo (12+6) 
4) Spirito Raffaella Manfredonia Giordani Lucera Alighieri c.o. con  Lucera 

Fasani + Biccari (6+6+6) 
 

Classe AB77/Chitarra 
Op. n. 38) ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale   
Non trovano  collocazione per indisponibilità di posti nelle sedi richieste Grifa Matteo, Rispoli Tommaso, 
Rispoli Attilio. 

 
Classe AJ77/Pianoforte 

Op. n. 34) UTILIZZAZIONE docenti appartenenti  a classi in esubero nella provincia. 
Non trovano collocazione  per indisponibilità di posti nelle sedi richieste Lo Storto Giuliana, Massa 
Giuseppe. 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita’ e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio V– Ambito Territoriale  di FOGGIA 

 

Istr. Sec. I gr.                                                                                                                             Resp. Istruttoria   e  Proc. 
Unità Amm. N.4                                                                                                                    Funzionario Amm.vo    Coord. 
                                                                                                                                                        Angela Saracino                      

3

Op. n. 38) ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale   
Non trovano collocazione  per indisponibilità di posti nelle sedi richieste Marcone Giovanna, La Piscopia 
Nazario. 

Classe AM77/Violino 
Op. n. 38) ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale   
Non trovano  collocazione per indisponibilità di posti nelle sedi richieste Diaferio Vincenzo, Borrelli Luca, 
De Biase Domenico, Dell’Erba Giovanni. 

Classe A033/Educazione Tecnica 
 
A) Op. n. 38) ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale   
Non trovano  collocazione per indisponibilità di posti nelle sedi richieste: De Angelis Antonio. 

 
Classe A043/Italiano, Storia; Ed,. Civ. e Geografia 

A) Op. n. 23)UTILIZZAZIONE  con precedenza di cui all’art. 8, comma 1, punto II del c.c.n.i..(Rientri nella 
scuola di precedente titolarità) 
Nominativo Scuola di titolarità Scuola assegnata 
1) D’Errico Francesca Maria Vieste Cagnano c.o. con Rodi (12+6) 
Non trovano collocazione  per indisponibilità di posti nella scuola richiesta: Fini Maria Pia Beatrice,  Guerra 
Antonietta. 
 
B) Op. n. 38) ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale   
Nominativo titolarità Sede assegnata 
1) Dei Nobili Marilina Vieste S. Giov. R. Galiani catt. 
2) Falcone Ippolita Carapelle Distr. 27 – FGCT70700Q S. Giov. 

R. 
Non trovano collocazione per indisponibilità di posti nelle sedi richieste: Russo Stefania, Fini Maria Pia 
Beatrice, Grottola Tommasa Maria Pia, Brescia Fedora,  
 
 

Classe A059/Scienze Matematiche 
 
A) Op. n. 38) ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale   
Nominativo titolarità Sede assegnata 
1) Cocumazzi Barbara Stornarella Manfredonia Perotto c.o. con 

Manfr. D. Milani (12+6) 
2) Savastano Raffaela Manfredonia Perotto Monte Amicarelli c.o. con Manfr. 

Giordani (12+6) 
3) De Luca  Raffaella Apricena  S. Marco De Carolis catt. 
Non trovano  collocazione per indisponibilità di posti nelle sedi richieste: Gentile Raffaela, Perna Vincenzo, 
Ciocca Anna Daniela, leone Romina, Masi Angela, Soccio Veronica.  
 
 

Classe A245/Francese 
A) Op. n. 38) ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale   
Nominativo titolarità Sede assegnata 
1) Saltarelli Paola Maria   Lucera Manzoni Foggia De Sanctis c.o. con Foggia 

Alfieri (10+8) 
2)De Cristofaro Carolina S. Severo Petrarca-P.Pio Lucera Manzoni c.o. con Lucera 

Manzoni (12+6) 
 

 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita’ e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio V– Ambito Territoriale  di FOGGIA 

 

Istr. Sec. I gr.                                                                                                                             Resp. Istruttoria   e  Proc. 
Unità Amm. N.4                                                                                                                    Funzionario Amm.vo    Coord. 
                                                                                                                                                        Angela Saracino                      

4

Classe A345/Inglese 
A) Op. n. 23)UTILIZZAZIONE  con precedenza di cui all’art. 8, comma 1, punto II del O.M.(Rientri nella 
scuola di precedente titolarità) 
Nominativo Scuola di titolarità Scuola assegnata 
1) Falcone  Fiorella  (docente in  
part time 9h) 

Foggia PioXII Roseto 9 h 

 
 
B) Op. n. 38) ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale   
Nominativo titolarità Sede assegnata 
1) De Michele Annalisa  Cerignola Pavoncelli Foggia Pio XII  catt. 
Non trovano  collocazione per indisponibilità di posti nelle sedi richieste: Gramegna Maria Lucia Fatima, 
Toto Maria Sofia, Ponziano Grazia. 
 

Classe A445/Spagnolo 
A) Op. n. 38) ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale   
Nominativo titolarità Sede assegnata 
1) Ponziano Grazia Manfredonia Giordani Non trova 
 
I Dirigenti Scolastici delle scuole di servizio provvederanno a notificare nei modi di legge  (a ciascun 
interessato) il presente provvedimento.  
Avverso il presente atto gli interessati possono esperire le procedure di cui agli artt. 135 (con esclusione del 
comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. comparto 
scuola siglato il 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183. 
                            
                                                                                                                IL DIRIGENTE  
                                                                                                               (Antonio d’Itollo)   
                                                                                                   (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, 
                                                                                                                                                  comma 2 del d.lgs n. 39/1993)  

 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni Ordine e Grado  della Provincia – LORO SEDI 
Agli Ambiti Territoriali  Territoriali della Repubblica – LORO SEDI         
Alle OO.SS.- LOROSEDI 
Alla Direzione Provinciale dei Servizi Vari del Tesoro - FOGGIA 


